
República Dominicana
Superintendencia de Salud y Riesgos Laborales

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Luis Maria Brea Ruiz, Director de Finanzas, Certifico que las Informaciones
correspondientes al mes de octubre 2023 publicadas en el Portal de Transparencia
Institucional son las siguientes:
• Estados Financieros 
• Ejecución Presupuestaria
• Resumen de ingresos y gastos
• Pagos a proveedores
• Informe mensual de cuentas por pagar
• Estado de cuentas suplidores
Son auténticas y correctamente validadas. 
Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional a los trece (16) días del mes de noviembre del
año dos mil veintitrés (2023).

Luis Maria Brea Ruiz
Director Financiero
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FACTURA NCF FECHA DE 
REGISTRO NOMBRE DEL ACREEDOR CONCEPTO CODIFICACION 

OBJETAL MONTO 
PAGADO

MONTO 
PENDIENTE 

RD$ ESTATUS

FECHA 
LIMITE DE 

PAGO
D0234987 31/10/2023 SERGIO SOLIS TAVERA COLABORACION EVENTO  2.4.1.6.01 N/A 100,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000437 31/10/2023 EDGAR MANUEL PEGUERO FLORENCIO HONORARIOS POR LEGALIZACION  2.2.8.7.06 N/A 55,800.00 PENDIENTE 30DIAS
B1500000279 31/10/2023 AMELIA DE JESUS PAULINO ESPINAL SERVICIO DE CATERING  2.3.1.1.01 N/A 20,792.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500003904 31/10/2023 MAPFRE SALUD ARS SEGURO MEDICO A EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 711,866.38 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500298434 23/10/2023 EDEESTE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 130.14 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000229 2/10/2023 CARLO ROMAN & ASOCIADOS ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 306,806.32 PENDIENTE 30 DIAS 

E450000023150 13/10/2023 COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS SERVICIO TELEFONICO  2.2.1.5.01 N/A 483,182.55 PENDIENTE 30DIAS
B1500005200 31/10/2023 EDITORA EL CARIBE COLOCACION EN MEDIO IMPRESO  2.2.2.1.01 N/A 41,810.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500028698 23/10/2023 LA INNOVACION, SRL ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS  2.3.9.9.01 N/A 191,858.74 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500002640 11/3/2022 PUBLICACIONES AHORA RENOVACION ANUAL DE EJEMPLARES  2.2.2.1.01 N/A 473.75 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500227850 26/9/2023 TOTALENERGIES MARKETING DOMINICANA COMPRA DE COMBUSTIBLE  2.3.7.1.01 N/A 4,750,000.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500005401 31/10/2023 EDITORA EL NUEVO DIARIO PUBLICACION EN EL PERIODICO  2.2.2.1.01 N/A 67,800.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001538 31/10/2023 INVERPLATA, SA ALQUILER DE SALON PARA REUNION  2.2.8.6.01 N/A 83,425.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000291 30/11/2022 A 24 ALARMA 24 SERVICIO ALARMAS  2.2.8.7.06 N/A 2,740.01 PENDIENTE 30 DIAS
B1500164953 5/10/2023 AGUA PLANETA AZUL COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA  2.3.1.1.01 N/A 36,764.99 PENDIENTE 30DIAS
B1500000744 23/10/2023 TEOREMA C-E CAPACITACION A EMPLEADOS  2.2.8.7.04 N/A 239,400.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000637 24/10/2023 IDENTIFICACIONES CORPORATIVAS SERVICIO DE REVISION E INSTALCION CONTROL DE ACCESO  2.2.7.2.05 N/A 129,980.80 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500002796 31/7/2023 SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS SRL MANTENIMIENTO DE 2 ASCENSORES  2.2.7.2.01 N/A 9,146.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001796 31/10/2023 OFICINA UNIVERSAL ADQUISICION DE TONERS  2.3.9.2.01 N/A 1,429,730.24 PENDIENTE 30 DIAS
B1500414615 31/10/2023 EDESUR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 539,078.86 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500029823 31/10/2023 HUMANO SEGUROS SEGURO MEDICO A EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 178,287.13 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500011891 26/10/2023 WIND TELECOM SERVICIO DE INTERNET  2.2.1.3.01 N/A 83,945.87 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000365 23/10/2023 SISTEMA & TECNOLOGICA SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UPS  2.2.7.2.05 N/A 186,921.37 PENDIENTE 30DIAS
B1500005344 31/10/2023 OPERADORA DE SERVICIOS ALIMENTICIOS LM SERVICIO DE CATERING  2.3.1.1.01 N/A 77,740.20 PENDIENTE 30 DIAS 

E450000000009 31/10/2023 AROMA COFFEE SERVICE ADQUISICION DE TOPPING PARA MAQUINA CAFE  2.3.1.1.01 N/A 138,600.18 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000022 2/10/2023 PABLO CEFERINO ESPAILLAT GALAN ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 158,611.50 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000151 28/10/2021 WTV WORLD TELEVISION SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 59,553.22 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000965 23/10/2023 PG CONTRATISTAS, SRL SERVICIO ENERGETICO DE MEDIA TENSION  2.2.7.1.06 N/A 401,595.44 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000555 23/10/2023 AMBROSIA CREATIVE FOOD CONCEPTS, SRL SERVICIO DE CATERING  2.3.1.1.01 N/A 90,861.89 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000187 31/10/2023 CONSTRUCCIONES SERVICIOS Y DISENOS CIVILES PAGO 1RA CUBICACION DE LA RECONSTRUCCION DE 

EDIFICIO  2.6.9.2.01 N/A 15,251,148.07 PENDIENTE 30DIAS
B1500000259 23/10/2023 INTEGRATION & CONSULTING TECHNOLOGYINT ICT PAGO CONGRESO DE INFORMATICA FORENSE  2.2.8.7.04 N/A 125,801.37 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000157 30/10/2023 IMAGINARIUM DISEÑO Y CONSTRUCCION SRL 2DO PAGO PRIMERA CUBICACION  2.2.8.7.06 N/A 705,783.05 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000154 31/10/2023 ROLANTH PLAY MUSIC, EIRL ALQUILER DE PANTALLA LED  2.6.1.1.01 N/A 310,298.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000135 31/10/2023 GL SPORTS EVENTS, SRL CONFECCION DE PLACA ACRILICA  2.3.3.3.01 N/A 12,166.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001941 25/10/2023 ALL OFFICE SOLUTIONS SRL ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS  2.3.9.2.01 N/A 473,330.77 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000054 18/8/2023 SGA SERVICIOS GENERALES DE ADMINISTRACION SERVICIO DE FUMIGACION  2.2.8.5.03 N/A 264,805.40 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000236 24/8/2023 SUPPLY DEPOT DD, SRL ADQUISICION DE UTENSILIOS DE COCINA  

           2.3.9.5.01 N/A 8,903.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001004 31/10/2023 INVERSIONES SIURANA SRL SERVICIO DE ALMUERZO A EMPLEADOS  2.3.1.1.01 N/A 1,257,780.47 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000053 23/10/2023 PROYECTOS ROPTEX, SRL SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS DE GENERADORES  2.2.7.2.01 N/A 96,517.20 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000101 31/10/2023 D' LA CASA DEL CHEF, SRL SERVICIO DE CATERING  2.3.1.1.01 N/A 51,302.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000026 30/6/2022 PLANIFICACIONES Y EVENTOS ROSEMARY SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 3,000.08 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000327 25/10/2023 SIMBEL ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS  2.3.9.2.01 N/A 66,690.77 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000022 31/10/2023 814 GROUP, SRL CONTRATACION Y ANIMACION DE LAS MASCOTAS DE BEISBOL  2.2.8.6.02 N/A 152,550.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000030 31/10/2023 DREAM LAB, SRL SERVICIO DE AMBIENTACION Y MONTAJE DE SALON  2.2.8.6.01 N/A 165,827.51 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000124 31/10/2023 DAAMACA COMERCIAL SERVICIO DE CATERING  2.3.1.1.01 N/A 90,426.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000008 31/10/2023 JECOMM, SRL SERVICIO DE CATERING  2.3.1.1.01 N/A 206,210.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000223 4/10/2023 CONDOMINIO PLAZA PALERMO CUOTA DE MANTENIMIENTO  2.2.8.5.03 N/A 20,514.55 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000073 31/10/2023 CONFEDERACION PATRONAL DE LA REPUBLICA 

DOMINICANA CAPACITACION A EMPLEADOS  2.2.8.7.04 N/A 7,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500009775 31/10/2023 SEGURO NACIONAL DE SALUD PAGO SEGURO MEDICO  2.2.6.3.01 N/A 644,734.60 PENDIENTE 30 DIAS 

30,491,692.62

SUPERINTENDENCIA DE SALUD Y RIESGOS LABORALES
Ley No. 87-01 que crea El Sistema Dominicano de Seguridad Social, promulgada el 09 de mayo del 2001

ESTADO DE CUENTA SUPLIDORES
AL 31 DE OCTUBRE 2023

TOTAL RD$


